ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
V/v tổ chức khám miễn

phí cho Sản - Phụ khoa

tại huyện Bình Sơn

năm 2024

Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024

    Kính gửi:

             - Sở Y tế;

             - Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi;

        - Trưởng Phòng Y tế huyện;

        - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

                                                            - UBND xã Bình Đông

 Theo đề nghị của Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh về khám bệnh miễn phí cho sản

- phụ khoa tại huyện Bình Sơn năm 2024 tại Kế hoạch số 955/KH-BVSN ngày

15/3/2024 và Công văn ghi ngày 15/3/2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như

sau:

 1. Thống nhất việc Bệnh việc Sản - Nhi tỉnh phối hợp với Trung tâm Y tế

huyện tổ chức khám miễn phí cho Sản - Phụ khoa tại xã Bình Đông, huyện Bình

Sơn năm 2024 theo Kế hoạch số 955/KH-BVSN ngày 15/3/2024 của Bệnh viện

Sản - Nhi tỉnh.

2. Đề nghị Giám đốc Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh

- Chỉ được phép tổ chức thực hiện khi có sự đồng ý về chuyên môn của Sở

Y tế.

- Có trách nhiệm liên hệ với Trung tâm Y tế huyện, UBND và Trạm Y tế

xã Bình Đông để triển khai tổ chức thực hiện đúng theo kế hoạch đã đăng ký của

Bệnh viện.

 - Kết thúc quá trình tổ chức khám Bệnh viện có trách nhiệm báo cáo kết

quả thực hiện cho UBND huyện (qua Phòng Y tế).

 3. UBND xã Bình Đông

Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện thông báo cho người dân đến khám theo

đúng đối tượng, thời gian và địa điểm; Chuẩn bị địa điểm và tạo mọi điều kiện để

Đoàn khám hoàn thành tốt nhiệm vụ.

 4. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

Phối hợp với UBND xã Bình Đông chỉ đạo Trạm Y tế xã Bình Đông triển

khai phối hợp tốt với Đoàn khám của Bệnh viện Sản - Nhi trong thời gian tổ chức

thực hiện kế hoạch; Giám sát việc thực hiện về chuyên môn, báo cáo kịp thời cho

UBND huyện biết và chỉ đạo.

5. Trưởng Phòng Y tế

Theo dõi, giám sát quá trình tổ chức thực hiện của Đoàn khám, báo cáo kịp

thời cho UBND huyện biết và chỉ đạo.

 Đề nghị Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh và yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan, Chủ tịch UBND xã Bình Đông triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- Đảng ủy xã Bình Đông;

- VP HĐND&UBND huyện: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-03-19T10:47:23+0700

		2024-03-19T13:38:11+0700

		2024-03-19T13:38:11+0700

		2024-03-19T13:38:11+0700

		2024-03-19T13:38:11+0700